
 
 

 
 

 
 
 

ประกาศกรมสุขภาพจิต 
 เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ในตำแหน่งนายแพทย์ผู้ทรงคุณวุฒิ 
หน่วยงาน โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ 

------------------------------------ 
 

  ด้วยกรมสุขภาพจิต ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภททั่วไป 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ 
๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕ เรื่อง ค่าตอบแทนของ
พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๔๗ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เกี่ยวกับการกำหนดคุณสมบัติสำหรับผู้ที่จะได้รับการ
จัดจ้างเป็นพนักงานราชการ และคำสั่งกรมสุขภาพจิต ที่ ๘๐๔/๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๖ เรื่อง มอบอำนาจ
ให้ข้าราชการปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต ในการสรรหา เลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้าง
พนักงานราชการให้ผู้อำนวยการสำนัก/กอง/สถาบัน/โรงพยาบาล/ศูนย์  และกลุ่มในสังกัดกรมสุขภาพจิต
เป็นผู้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

ตำแหน่ง   นายแพทย์ผู้ทรงคุณวุฒิ 
กลุ่มงาน    เชี่ยวชาญเฉพาะ 
หน่วยงาน   โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ 
ที่ตั้ง    ๖๑ สุขุมวิท ซอย ๑๙ ตำบลปากน้ำ อำเภอเมืองสมุทรปราการ  
     สมุทรปราการ ๑๐๒๗๐ 
จำนวน      ๑  ตำแหน่ง 
ค่าตอบแทน    ๔๒,๐๐๐ บาท 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่เชี่ยวชาญ ซึ่งใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์และ
ผลงานเป็นที่ประจักษ์ในความสามารถ เป็นที่ยอมรับ ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ปัญหาในทางวิชาการ
ที่ยากและซับซ้อนมากและมีผลกระทบในวงกว้างระดับนโยบายกรม และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

 



 
 

   ๑) ด้านการปฏิบัติการ 

   (๑) กำหนดทิศทาง คิดค้นสิ่งใหม่ตลอดจนทฤษฎีต่างๆ ที่เห็นว่าเป็นความก้าวหน้า
หรือพัฒนาการสำคัญในงาน เพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนในปัจจุบันและอนาคตในสถานการณ์ 
สุขภาวะที่แตกต่างหลากหลายและเฉพาะเจาะจง 
   (๒) กำหนดแนวทางการพัฒนาเนื้อหาองค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐาน ในงานโดย
บูรณาการแบบองค์รวม เพ่ือบำบัดรักษา ฟ้ืนฟู ส่งเสริมป้องกันปัญหาสุขภาพจิต ให้เหมาะสมกับภาวะของ
ประเทศ และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ระดับกรม 
   (๓) ควบคุม ตรวจสอบ กำกับดูแล งานวิจัย มาตรฐานคุณภาพงานบริการเพ่ือให้การ
ปฏิบัติการและการบริการแก่ประชาชนเป็นไปอย่างมีมาตรฐานและมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับภารกิจและ
ยุทธศาสตร์ระดับกรม 

(๔) วิเคราะห์ ศึกษาปัญหาสภาวะสุขภาพของประชาชน และแนวโน้มการเปลี่ยนแปลง
ที่มีผลต่อสุขภาวะของประชาชน เพ่ือพัฒนายุทธศาสตร์ด้านการแพทย์และสาธารณสุขในระดับกรม  ให้มี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงขึ้น 

   ๒) ด้านการวางแผน 

  วางแผนหรือร่วมดำเนินการวางแผนหรือให้คำปรึกษาแนะนำในการวางแผน
โดยเชื่อมโยงหรือบูรณาการแผนงาน โครงการในระดับกลยุทธ์ของส่วนราชการ ติดตามประเมินผลภาพรวม
เพ่ือให้บรรลุตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

   ๓) ด้านการประสานงาน 
(๑) ประสานการทำงานภายในกรม กระทรวง หรือองค์กร โดยมีบทบาทในการเจรจา 

โน้มน้าว เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   (๒) ให้ข้อคิดเห็น และคำแนะนำแก่หน่วยงาน รวมทั้งที่ประชุม เพ่ือให้เกิดประโยชน์
และความร่วมมือในการดำเนินงานร่วมกัน 

   ๔) ด้านการบริการ 

   (๑) เป็นที่ปรึกษาส่วนราชการ สถาบันฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้าน ในการปฏิบัติการ
ถ่ายทอดความรู้ เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจ และสามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  
   (๒) ร่วมกำหนดเป้าหมาย ทิศทางการพัฒนาสถาบันฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้าน 
ให้สอดคล้องและสนับสนุนยุทธศาสตร์กรมสุขภาพจิต 
   (๓) ร่วมกำหนดทิศทางในการพัฒนาศักยภาพแพทย์ประจำบ้านและสถาบัน เพ่ือให้
เป็นบุคลากร และองค์กรที่มีความชำนาญและปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

  สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑ และพิจารณาต่อสัญญาจ้าง
ตามผลงาน 
 
 
 



 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

 ๑)  มีสัญชาติไทย 
 ๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
 ๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 ๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้ ไร้ความสามารถ       

หรอืจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   ๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่        

ในพรรคการเมือง  
 ๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดให้จําคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่ เป็นโทษสำหรับความผิดที่ ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุ โทษ 
หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 

 ๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 ๘)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง  ของราชการส่วนท้องถิ่น  

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  - ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำ
กว่านี้ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรมจากแพทย์สภา 
  - มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที ่เกี ่ยวข้องตามหน้าที ่ความรับผิดชอบและ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑๐ ปี 

๓.  การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ ๑๑ - ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถขอ

และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ภารกิจอำนวยการ ชั้น ๒ อาคารผู้ป่วยนอกและ
อำนวยการ โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ ในวันและเวลาราชการ หรือ ดาวน์โหลดใบสมัครตาม QR Code 
แนบท้ายประกาศ โดยกรอกรายละเอียดให้ครบถ้วนแล้วดำเนินการรวบรวมเอกสารดังต่อไปนี้ 

๑) ใบสมัคร 
 ๒) เอกสารและหลักฐานการสมัคร (ตามข้อ ๓.๒) 
 ๓) หล ักฐานการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสอบ (ตามข้อ ๓.๔) 

ส่งไปยังกลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ เลขที่ ๖๑ 
ซอยเทศบาล ๑๙ ตำบลปากน้ำ อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรปราการ ๑๐๒๗๐ วงเล็บมุมซองว่า “ใบสมัคร”                 
โดยจะถือวันที่ไปรษณีย์ต้นทางประทับตราภายในวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ และใบสมัครที่ส่งหลังวันที่              
๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ จะไม่ได้รับการพิจารณา  

 

 



 
 

๓.๒  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

      ๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว  
โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน ๓ รูป 

   ๒)  สำเนาปริญญาบัตร (หรือใบประกาศนียบัตร) และระเบียนผลการเรียนที่
แสดงว่าเป็นผู ้มีวุฒ ิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที ่สมัคร  หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ               
อย่างใดอย่างหนึ่ง และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย 
กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ วุฒิการศึกษา 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

     ๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ 
(สำหรับตำแหน่งที่กำหนดให้ต้องมีตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง) จำนวน ๑  ฉบับ 

๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
   ๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู ้สมัครเพศหญิง)     
ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทหารกองเกิน สด.๙                   
(เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี 

๓.๔ ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 

  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร อัตราละ ๑๐๐ บาท     
กรณีส่งใบสมัครทางไปรษณีย์ ให้ชำระค่าธรรมเนียมผ่านบัญชีธนาคารกรุงไทย สาขา

สมุทรปราการ เลขที่บัญชี ๒๑๕-๑-๓๐๑๔๕-๑ ชื่อบัญชี ร.พ.ยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ โดยแนบหลักฐานการ
ชำระเงินมาพร้อมกับเอกสารการสมัครสอบ ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆทั้งสิ้น 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

    กรมสุขภาพจิต จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ (ครั้งที่ ๑) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการทดสอบฯ ใน วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ ทาง 
www.ycap.go.th หัวข้อ ข่าว (ประกาศรับสมัครงาน) 

http://www.ycap.go.th/


 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
   ๖.๑ ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐ 
 ๖.๒ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
กรมสุขภาพจิต จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น ๒ 

อาคารผู้ป่วยนอกและอำนวยการ โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ และทาง www.ycap.go.th หัวข้อ ข่าว 
(ประกาศรับสมัครงาน) โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี 
นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชีและถูกเรียกให้มารายงานตัวเพื่อปฏิบัติราชการ จะต้องยินยอมให้
ตรวจสอบประวัติฯ จากทางสำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อตรวจสอบยืนยันตัวตน โดยมีค่าธรรมเนียมในการ
ตรวจสอบตามที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติกำหนด    

 ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมสุขภาพจิตกำหนด 

    ประกาศ  ณ  วันที่      พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๘     

 

 

 (นายทวีศักดิ ์สิริรัตน์เรขา) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ 

 
                                                               
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 แบบฟอร์มใบสมัคร 

๓๐




